EDITAL Nº 11/2018
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 1.201/2017 – Nomeia candidato aprovado no concurso Público para o cargo de Agente Comunitário de Saúde.
Portaria nº 1.202/2017 – Aplica penalidade de advertência a servidor.
Portaria nº 1.203/2017 – Exonera assessor técnico graduado.
Portaria nº 1.204/2017 – Nomeia assessor técnico graduado.
Portaria nº 1.205/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.206/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.207/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.208/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.209/2017 – Exonera chefe de setor.
Portaria nº 1.210/2017 – Nomeia coordenador da coordenadoria da Mulher e da Igualdade Racial.

Portaria nº 1.211/2017 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de técnico em enfermagem.

Portaria nº 1.212/2017 –  Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Portaria nº 1.213/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.214/2017 – Nomeia Comissão de Monitoramento e Avaliação cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.215/2017 – Mudança de Nível.
Portaria nº 1.216/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.217/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.218/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.219/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.220/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.221/2017 – Declaração de servidor estável.

Portaria nº 1.222/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.223/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.224/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.225/2017 – Determina instauração de processo administrativo especial.

Portaria nº 1.226/2017 – Promoção de classe.

Portaria nº 1.227/2017 – Promoção de classe.

Portaria nº 1.228/2017 – Promoção de classe.
Portaria nº 1.229/2017 – Promoção de classe.
Portaria nº 1.230/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.231/2017 – Concede licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 1.232/2017 – Concede licença prêmio.

Portaria nº 1.233/2017 – Concede Licença prêmio.
Portaria nº 1.234/2017 – Promoção de classe.
Portaria nº 1.235/2017 – Concede licença prêmio.
Portaria nº 1.236/2017 – Declara servidor estável.
Portaria nº 1.237/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.238/2017 – Promoção de classe.
Portaria nº 1.239/2017 – Promoção de Classe.
Portaria nº 1.240/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/14.

Portaria nº 1.241/2017 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.
Portaria nº 1.242/2017 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.
Portaria nº 1.243/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.244/2017 – Nomeia candidato aprovado no concurso público para o cargo de técnico em enfermagem.
Portaria nº 1.245/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.246/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.247/2017 – Declara Servidor Estável.
Portaria nº 1.248/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.249/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.250/2017 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.251/2017 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.252/2017 – Exonera Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 1.253/2017 -  Nomeia comissão de avaliação do Termo de Parceria entre a Prefeitura Municipal de Vacaria e o Instituto de Apoio a Gestão Pública – IAG..
Portaria nº 1.254/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.255/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.256/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.257/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.258/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.259/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.260/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.261/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.262/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.263/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.264/2017 – Concede  Licença Prêmio.
Portaria nº 1.265/2017 – Redução de carga Horária à Servidora, Mãe de Pessoa com Portaria de Deficiência.
Portaria nº 1.266/2017 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 1.267/2017- Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.268/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.269/2017 – Designa Ordenador de Despesas.

Portaria nº 1.270/2017 – Interrompe licença para tratar de interesses particulares.

Portaria nº 1.271/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.272/2017 – Exonera diretor executivo.

Portaria nº 1.273/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.274/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.275/2017 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.

Portaria nº 1.276/2017 – Determina instauração de processo administrativo especial.

Portaria nº 1.277/2017 – Nomeia diretor de Departamento.
Portaria nº 1.278/2017 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 1.279/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.280/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.281/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.282/2017 – Interrompe licença para tratar de interesses particulares.

Portaria nº 1.283/2017 – Concede Licença por motivo de doença em pessoa da família

Portaria nº 1.284/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.285/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.286/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.287/2017 – Determina instauração de processo administrativo especial.

Portaria nº 1.288/2017 – Determina instauração de processo administrativo especial.

Portaria nº 1.289/2017 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 1.290/2017 – Determina instauração de processo administrativo disciplinar.

Portaria nº 1.291/2017 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 1.292/2017 – Concede Gratificação de Membros da Comissão Disciplinar Permanente.

Portaria nº 1.293/2017 – Concede Gratificação de Membros da Comissão Disciplinar Permanente.

Portaria nº 1.294/2017 – Concede Gratificação de Presidente da Comissão Disciplinar Permanente.

Portaria nº 1.295/2017 – Nomeia diretor executivo.

Portaria nº 1.296/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.297/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.298/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.299/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.300/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.301/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.302/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.303/2017 – Mudança de Nível.

Portaria nº 1.304/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.305/2017 – Interrompe licença para tratar de interesses particulares.

Portaria nº 1.306/2017 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 1.307/2017 – Nomeia Comissão de Acompanhamento do Contrato nº 96/2017.
Portaria nº 1.308/2017 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 1.309/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.310/2017 – Interrompe licença para tratar de interesses particulares.

Portaria nº 1.311/2017 – Nomeia comissão disciplinar para atuar no processo nº 221.065/17.

Portaria nº 1.312/2017 – Nomeia Comissão disciplinar para atuar no processo nº 221.117/17.
Portaria nº 1.313/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.314/2017 – Nomeia comissão de avaliação.
Portaria nº 1.315/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.316/2017 – Promoção de Classe.

Portaria nº 1.317/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.318/2017 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 1.319/2017 – Nomeia comissão de avaliação.

Portaria nº 1.320/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.321/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.322/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.323/2017 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 1.324/2017 – Dispensa Diretoras de Escolas.

Portaria nº 1.325/2017 – Dispensa Vice-Diretoras de Escolas.

Portaria nº 1.326/2017 – Dispensa Função Gratificada de Supervisora de Escola.
Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 05 de fevereiro de 2018.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
JORGE LUIZ NEHME DE AZEVEDO
      Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)